Quid est, quod manducant homines? Ecce omnes indifferenter quam saepe sacramenta altaris percipiunt. Percipiunt plane, sed alius carnem Christi spiritaliter manducat et sanguinem bibit, alius vero non, quamvis buccellam de manu sacerdotis videatur percipere. Et quid accipit, cum una sit consecratio: [269](#)

Quid habes, quod non accepisti.: [177](#)

Quid intelligimus carnis sensum et carnis vitam nisi quodcunque pudet pronuntiare?: [188](#)

Quid inter Pelagium et Cælestium in hac quæstione distabit, nisi quod ille apertior, iste occultior fuit; ille pertinacior, iste mendacior, vel certe ille liberior, hic astutior.: 148

Quid opus est, ut eorum scrutemur opuscula, qui prius quam ista hæresis (Pelagianorum) oriretur, non habuerunt necessitatem in hac difficili ad solvendum quæstione versari? quod procul dubio facerent, si respondere talibus cogentur. Unde factum est, ut de gratia dei quid sentirent, breviter quibusdam scriptorum suorum locis et transeunter adtingerent, immorarentur vero in eis, quæ adversus inimicos ecclesiæ disputabant, et in exhortationibus ad quasque virtutes, quibus deo vivo et vero pro adipiscenda vita æterna et vera felicitate servitur. Frequentationibus autem orationum simpliciter apparebat dei gratia quid valeret; non enim poscerentur de deo quæ præcipit fieri, nisi ab illo donaretur ut fierent.: 88

Quid primum, quid ultimum, teneatur, quæ totius definitionis summa sit, quod certum propriumque fidei catholicæ fundamentum.: 94

Quid tam necessarium fuit ad erigendam spem nostram, quam ut demonstraretur nobis, quanti nos penderet deus quantumque diligeret: 116

Quis alienam mortem sua solvit nisi solus dei filius.: 30

Quisquis tibi enumerat vera merita sua, quid tibi enumerat nisi munera tua.: 80

Quod ais, ad colendum recte deum sine ipsius adjutorio dici a nobis sufficere unicuique libertatem arbitrii, omnino mentiris. Cum igitur cultus dei multis intelligatur modis, et in custodia mandatorum et in execratione vitiorum et in simplicitate conversationis et in ordine mysteriorum et in profunditate dogmatum . . . qui fieri potest, ut nos in confuso dicamus, sine adjutorio dei liberum arbitrium sufficiens ad ejus esse culturam . . . cuncta utique ista omnia, tam quæ dogmatibus quam quæ mysteriis continentur, libertas arbitrii per se non potuerit invenire: 172

Quod bellum gravius et amarius cogitari potest, quam ubi voluntas sic adversa est passioni et passio voluntati, ut nullius earum victoria tales inimicitiae finiantur, et ubi sic confligit cum ipsa natura corporis vis doloris, ut neutrum alteri cedat? Hic [in terra] enim quando contingit iste conflictus, aut dolor vincit et sensum mors adimit, aut natura vincit et dolorem sanitas tollit. Ibi autem et dolor permanet ut affligat, et natura perdurat ut sentiat; quia utrumque ideo non deficit, ne poena deficiat.: 121

Quod homini proficit, deo servit.: 30

Quod operum lex minando imperat, hoc fidei lex credendo impetrat. Ipsa est illa sapientia quæ pietas vocatur, qua colitur pater luminum, a quo est omne datum optimum et omne donum perfectum. . . . Lege operum dicit deus: Fac quod jubeo; lege fidei dicitur deo: Da quod jubes. . . . Non spiritum hujus mundi accepimus, ait constantissimus gratiæ prædicator, sed spiritum qui ex deo est, ut sciamus quæ a deo donata sunt nobis. Quis est autem spiritus mundi hujus, nisi superbiæ spiritus? . . . Nec alio spiritu decipiuntur etiam illi qui ignorantes dei justitiam et suam justitiam volentes constituere, justitiæ dei non sunt subjecti. Unde mihi videtur magis esse fidei filius, qui novit a quo speret quod nondum habet, quam qui

sibi tribuit id quod habet. Colligimus non justificari hominem littera, sed spiritu, non factorum meritis, sed gratuita gratia.: 123

Quod ratio arguit, non potest auctoritas vindicare: 164

Quomodo Adam non perseverando peccavit, qui perseverantiam non accepit?: 186

Quos deus semel prædestinavit ad vitam, etiamsi negligant, etiamsi peccent, etiamsi nolint, ad vitam perducentur invitati, quos autem prædestinavit ad mortem, etiamsi currant, etiamsi festinent, sine causa laborant.: 215

Rape occasionem inopinatæ felicitatis, ut ille tu, nihil quondam penes deum nisi stilla situlæ et aræ pulvis et vasculum figuli, arbor exinde fias illis quæ penes aquas seritur, etc.: 30

Ratio: 111

Redditur quidem meritis tuis corona sua, sed dei dona sunt merita tua.: 80

Regnat carnalis cupiditas, ubi non est dei caritas.: 181

Reliqua vero et secundum ipsorum testimonium a me dicta non sunt, pro quibus ego satisfacere non debeo.: 155

Remota justitia quid sunt regna nisi magna latrocinia: 133

Renovatio = justificatio = sanctificatio = sanctitas: 178

Res dei ratio, quia deus nihil non ratione providit, nihil non ratione tractari intellegique voluit.: 26

Responsiones pro Augustino ad capitula objectionum Vincentiarium: 213

Restat jam de credentis merito: 48

Sæpe mihi ignota est humana conscientia, sed certus sum de Christi misericordia . . . non est perfidus Christus, a quo fidem percipio, non reatum . . . origo mea Christus est, radix mea Christus est . . . semen quo regeneror, verbum dei est . . . etiam si ille, per quem audio, quæ mihi dicit ipse non facit . . . me innocentem non facit nisi qui mortuus est propter delicta nostra et resurrexit propter justificationem nostram. Non enim in ministrum, per quem baptizor, credo, sed in eum, qui justificat impium.: 137